

## **PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS DE LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE IMPLANTES DENTALES Y ADITAMENTOS PARA EL SERVICIO DE CIRUGÍA MAXILOFACIAL DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN.**

**1. OBJETO DEL CONTRATO:** El objeto del contrato es el suministro sucesivo y continuado de implantes dentales y aditamentos compatibles con destino al Hospital General Universitario Gregorio Marañón, compuesto del lote único que seguidamente se detalla en el Anexo A.

**2. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:** Las descripciones de características detalladas de cada lote, se especifican en el: **Anexo A: Descripción del lote único.**

**3. DOCUMENTACIÓN TÉCNICA GENERAL (sobre 1):** La información que se indica se deberá presentar en castellano, en formato papel y en formato electrónico:

- Catálogo y Foto del producto

- Ficha descriptiva de las características técnicas de cada uno de los productos ofrecidos, y referencias con la definición exacta de la composición, diseño, estructura y elementos constituyentes

- Certificados necesarios que acrediten los requerimientos técnicos y de calidad exigidos por la normativa nacional e internacional vigente sobre la materia y en particular el marcado C.E

- Descripción de embalaje y etiquetado, haciendo constar en la propuesta técnica deberá hacer constar la cantidad y la forma en que irán envasados los productos ofertados

Y cuanta información el licitador considere necesaria en cuanto a la descripción y definición de los productos ofertados

### **4. CONDICIONES DE ENTREGA:**

**El adjudicatario dejara el material en depósito de acuerdo con las necesidades pautadas por el servicio. El abono del mismo se hará una vez realizado el implante.**

No obstante, en caso de necesidad, el adjudicatario deberá suministrar el material requerido en un plazo no superior a 24 horas. El no cumplimiento llevará consigo las penalizaciones estipuladas en los PCP.

También es obligatorio para el adjudicatario, la fabricación de aditamentos AD-HOC, en un plazo no superior a setenta y dos horas.

- Horario y días de entrega:– Se entregará el material en depósito en el Almacén General del HGUGM en horario de lunes a viernes de 8 a 17 horas

- Albarán de entrega: Será imprescindible para la recepción del material que cada entrega (parcial o total) vaya acompañada del correspondiente Albarán de entrega, en el cual se especificará la fecha de entrega, la cantidad y tipo de producto entregado, El albarán de entrega será firmado por la persona responsable de recepcionar el producto, el cual verificará que los datos consignados en dicho albarán son ciertos el cual deberá ser validado,

**5.--INFORMACIÓN DE ROTURA DE STOCK:** Las empresas adjudicatarias se comprometen a mantener los depósitos de forma que garanticen una adecuada continuidad del abastecimiento. En caso de que por parte de la empresa adjudicataria se produjera un desabastecimiento del objeto del contrato, deberán comunicarlo al departamento de compras y al servicio de maxilofacial. El adjudicatario deberá compensar económicamente el gasto generado por la compra a otras empresas de ese producto. Sin embargo, en el caso de que no haya alternativa de suministro en el mercado, la empresa adjudicataria se encargará de hacer las gestiones pertinentes para poder suministrar ese producto en las condiciones pactadas

**6.- CONDICIONES DE LOS EMBALAJES:** El adjudicatario deberá identificar en el exterior del embalaje claramente, mediante una etiqueta o impreso sobre los mismos, la cantidad de producto que contiene y el nombre del producto. O en su caso en el envoltorio, tanto individual como final. En los productos envasados que sean estériles, deberá constar el tipo de esterilización y la fecha de caducidad. Y en su caso, en la envoltura final también será necesario que conste el número de lote, de serie y la referencia del artículo. Embalajes:

**7.- CLÁUSULA DE PROGRESO:** El adjudicatario queda obligado a prestar el asesoramiento técnico y asistencial necesario para la utilización de los productos suministrados. Durante la vigencia del contrato, el adjudicatario se compromete a la incorporación de las actualizaciones y mejoras que se incorporen al material solicitado. Si durante la vigencia del contrato, el material adjudicado sufriera evolución, mejoras o sustitución, éstos serán suministrados en las mismas condiciones económicas del contrato... Esta cláusula de progreso será aplicable en todo lo relativo al suministro,. En este caso el contratista no tendrá derecho a exigir indemnización alguna por parte de la Administración, derivada de las cargas económicas inherentes a los trabajos para poner en práctica la citada medida, salvo que la misma suponga una modificación sustancial del equilibrio económico-financiero del contrato.

Toda la documentación acreditativa de estos extremos y la que los licitadores consideren oportuno de carácter técnico se incluirá en el sobre 1.

Se valorará la experiencia clínica en pacientes oncológicos. Toda la documentación relacionada con este parámetro deberá incluirse en el sobre 2B

## CARACTERISTICAS TÉCNICAS DE LOS IMPLANTES

- Implante de conexión externa universal
- Implante bone level
- Tratamiento de superficie con rugosidad entre 1.2 y 1.6 –RA
- Superficie híbrida (mecanizada y rugosa); 2-3 mm de superficie mecanizada
- Geometría tronco cónica
- Autorroscante
- Sección 3.4,3.75,4.0 5 mm
- Longitudes 8,10,11.5,13.15 mm
- Fabricación de aditamentos y prótesis ad-hoc.

Madrid, a 14 de julio de 2017

Jefe del Servicio de Logística.



Fdo: Esmeralda González Fernández.

## ANEXO A

### "CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE IMPLANTES DENTALES Y ADITAMIENTOS PARA EL SERVICIO DE CIRUGÍA MAXILOFACIAL DEL H.G.U. GREGORIO MARAÑÓN"

LOTE ÚNICO	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	Pr. unit. sin IVA	Cant p/24 meses	Base imponible	Imp. total b. imponible	Tipo IVA	Imp. total IVA	Imp. total máximo
SUBLOTES - PRODUCTOS								
1	IMPLANTE ESTANDAR . 3,4X13MM	240,00	6	1.440,00	1.440,00	10%	144,00	1.584,00
2	IMPLANTE ESTANDAR. 3,75X10MM	240,00	20	4.800,00	4.800,00	10%	480,00	5.280,00
3	IMPLANTE ESTANDAR 3,75X11,5MM	240,00	88	21.120,00	21.120,00	10%	2.112,00	23.232,00
4	IMPLANTE ESTANDAR. 3,75X13MM	240,00	116	27.840,00	27.840,00	10%	2.784,00	30.624,00
5	IMPLANTE ESTANDAR. 4,25X11,5MM	240,00	6	1.440,00	1.440,00	10%	144,00	1.584,00
6	ANÁLOGO IMPLANTE . MAXI	13,00	2	26,00	26,00	10%	2,60	28,60
7	ANÁLOGO IMPLANTE ..Estandar	25,00	204	5.100,00	5.100,00	10%	510,00	5.610,00
8	ANÁLOGO PILAR CON.10° ..INH Estándar	25,00	6	150,00	150,00	10%	15,00	165,00
9	CALCINABLE PILAR CON ROTACIÓN 10° ..INH Con tornillo	46,00	14	644,00	644,00	10%	64,40	708,40
10	PILAR CÓNICO 10° .. Estandar. Alt. 3 mm.	61,00	6	366,00	366,00	10%	36,60	402,60
11	PILAR CÓNICO 10° ..Estandar. Alt. 5 mm.	61,00	2	122,00	122,00	10%	12,20	134,20
12	POSTE IMPRESION.P.CON ROTACION.10° . EstandarMax c/t	33,36	2	66,72	66,72	10%	6,68	73,40
13	POSTE IMPRESIÓN HEX.Estandar. c/t COD:2220150	64,00	24	1.536,00	1.536,00	10%	153,60	1.689,60
14	TORNILLO CICATRIZACIÓN Estandar. ALT. 2 MM COD:2219531	24,00	80	1.920,00	1.920,00	10%	192,00	2.112,00
15	TORNILLO CICATR. .. Estandar. ALT. 3 MM COD:2221137	24,00	28	672,00	672,00	10%	67,20	739,20
16	TORNILLO CICATRIZACIÓN ESTANDAR ALT. 4 MM	24,00	130	3.120,00	3.120,00	10%	312,00	3.432,00
17	TORNILLO CICATR. .. Estandar ALT. 5 MM	24,00	98	2.352,00	2.352,00	10%	235,20	2.587,20
18	TORNILLO CICATR. .. Estandar. ALT. 6 MM	24,00	12	288,00	288,00	10%	28,80	316,80
19	TORNILLO DE CIERRE . Estandar	23,25	12	279,00	279,00	10%	27,90	306,90
20	TORNILLO DE PROT.PILAR HEXAGONAL. 1,25 ..INH.	22,32	6	133,92	133,92	10%	13,39	147,31
21	TORNILLO DE RETENCION HEXAGONAL. 1,25 ..MINI-	22,32	88	1.964,16	1.964,16	10%	196,41	2.160,57
22	TORNILLO POSTE IMPRESIÓN LARGO	20,44	22	449,68	449,68	10%	44,97	494,65
23	CALCINABLE HEXAGONAL ESTANDAR C/T.	46,00	4	184,00	184,00	10%	18,40	202,40
24	UCLA CALCINABLE NO HEXAGONAL ESTANDAR	16,00	12	192,00	192,00	10%	19,20	211,20
25	CALCINABLE NO HEXAGONAL ESTANDAR C/T	46,00	174	8.004,00	8.004,00	10%	800,40	8.804,40
26	CALCINABLE TEMPORAL NO HEXAGONAL ESTANDAR C/T	25,00	4	100,00	100,00	10%	10,00	110,00
27	MINI TEMPORAL NO HEXAGONAL ESTANDAR C/T	43,00	12	516,00	516,00	10%	51,60	567,60
28	ADAPTADOR DE CONTRA ANGULO HEXAGONAL.	197,20	2	394,40	394,40	10%	39,44	433,84

## ANEXO A

### "CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE IMPLANTES DENTALES Y ADITAMIENTOS PARA EL SERVICIO DE CIRUGÍA MAXILOFACIAL DEL H.G.U. GREGORIO MARAÑÓN"

LOTE ÚNICO	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	Pr. unit. sin IVA	Cant p/24 meses	Base imponible	Imp. total b. imponible	Tipo IVA	Imp. total IVA	Imp. total máximo
29	DESTORNILLADOR CARRACA 7MM, DIAMETRO HEXAGONAL. 1,25 I. 8MM.	120,00	2	240,00	240,00	21%	50,40	290,40
30	EXTENSOR CARRACA HEXAGONAL. I. 16MM.	134,40	2	268,80	268,80	21%	56,44	325,24
31	FRESA 2,00 HELICOIDAL I. 16MM.	61,68	2	123,36	123,36	21%	25,91	149,27
32	FRESA 3,00 RECTA L. 16MM. RCD	109,03	2	218,06	218,06	21%	45,79	263,85
33	FRESA 3,30 RECTA L. 16 MM.RCD	109,03	2	218,06	218,06	21%	45,79	263,85
34	FRESA 3,80 RECTA L. 16 MM.	109,03	2	218,06	218,06	21%	45,79	263,85
35	FRESA 4,30 RECTA L. 16 MM.	109,03	2	218,06	218,06	21%	45,79	263,85
36	FRESA INICIAL 2,00 L. 13 MM.	149,53	2	299,06	299,06	21%	62,80	361,86
37	MEMBRANA DE COLAGENO REABSORBIBLE 20X30	180,00	2	360,00	360,00	10%	36,00	396,00
38	BIOMATERIAL GRANULOS ICC.	165,00	2	330,00	330,00	10%	33,00	363,00
39	TREFINA 8,0 - 9,0	151,50	2	303,00	303,00	21%	63,63	366,63

IMPORTE TOTAL : 88.016,34 9.033,33 97.049,67

Madrid, 14 de julio de 2017

JEFA DE SERVICIO DE LOGÍSTICA



Fdo: Esmeralda González Fernández.